
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 115 del 04-03-2021

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 69 DEL 04-03-2021

Oggetto: Alienazione automezzo SCUOLABUS IVECO IVECO FIAT A40 10 I IG 20
targato  FE864GY

L'anno  duemilaventuno addì  quattro del mese di marzo, il Responsabile del servizio Geom.
D'Agostino Katia

PREMESSO che con deliberazioni della Giunta Comunale n. 38 del 16-04-2020 e n. 49 del
31-05-2020 l’Amministrazione è addivenuta alla decisione di alienare i seguenti veicoli in dotazione
del proprio parco automezzi:
SCUOLABUS IVECO FIAT A40 10 I IG 20 – Targato FE864GY – gasolio - anno immatricolazione
1994;
FIAT PANDA 4x4 – Targata TE289125 - Benzina – anno immatricolazione 1992;

RICHIAMATE le seguenti determinazioni del responsabile dell’area tecnica:
- det. n. 247 R.G. n. 426 del 16-09-2020 con la quale è stato approvato il bando di asta pubblica per
la vendita dei sopra descritti automezzi con il metodo dell’offerta segreta in aumento in busta chiusa
da confrontarsi con la base d’asta, ai sensi dell’art. 73, lett. c), del R.D. 23/05/1924, n. 827, con
aggiudicazione del contratto al soggetto che ha presentato l’offerta più vantaggiosa, stabilendo i
seguenti prezzi a base di gara:
-€ 1.000,00 per il Lotto 1 SCUOLABUS IVECO IVECO FIAT A40 10 I IG 20 – Targato FE864GY –
gasolio - anno immatricolazione 1994;
-€ 2.000,00 per il Lotto 2 - FIAT PANDA 4x4 – Targata TE289125 - Benzina – anno
immatricolazione 1992;

- det. n. 338 R.G. n. 569 del 18.11.2020 con la quale è stato approvato il verbale di gara deserta
redatto in data 13.11.2019;

- det. n. 339 R.G. n. 570 del 18.11.2020 con la quale è stato indetto un 2° esperimento di asta
pubblica per la vendita dei suddetti automezzi confermando gli stessi importi a base di gara stabiliti
con la determinazione n. 247 R.G. n. 426 del 16.09.2020;

- det. n. 389 R.G. n. 660 del 22.12.2020 con la quale è stato approvato il verbale di gara deserta 2°
esperimento redatto in data 18.12.2020;



- det. n. 26 R.G. del 19.01.2021 con la quale è stato indetto un 3° esperimento di asta pubblica per
l’alienazione dei suddetti automezzi, approvando l’avviso pubblicato in data 20.01.2021;
-che i prezzi base di riferimento per la cessione dei veicoli sono stati ridotti del 25% e pertanto così
determinati:
€ 750,00 per il Lotto 1 SCUOLABUS IVECO IVECO FIAT A40 10 I IG 20 – Targato FE864GY –
gasolio - anno immatricolazione 1994;
€ 1.500,00 per il Lotto 2 - FIAT PANDA 4x4 – Targata TE289125 - Benzina – anno immatricolazione
1992;

-det. n. 69 R.G. del 10.02.2021 di approvazione verbale di gara 3° esperimento redatto in data
05.02.2020 dal quale risultava non ammessa l’unica ditta concorrente per l’acquisto dell’autovettura
fiat panda, in quanto l’offerta era pervenuta oltre i termini;

DATO ATTO che lo schema di bando di gara di asta pubblica (coincidente con l’avviso d’asta), ai
sensi del R.D. 23/05/1924, n. 827, art. 73, lett. c) e s.m.i. per la vendita di automezzi, di proprietà del
Comune di Valle Castellana, con relativi allegati, predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale, è stato
dato pubblicità mediante pubblicazione all’Albo pretorio telematico Comunale e sul sito Web
istituzionale dell’Amministrazione Comunale, ed in estratto mediante manifesti  affissi sugli appositi
spazi del territorio comunale, dando atto che per tali pubblicazioni l’Amministrazione non ha
supportato costi;

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., le determinazioni
a contrarre sopra richiamate hanno indicato:

il fine che con il contratto si intendeva perseguire;a)

l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;b)
le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contrattic)
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base;

VISTA la nota pervenuta in data 27.02.2021 prot. 1483 del Sig. Baldassarre Filiberto nato a Chieti il
13.01.1992, in qualità di titolare della ditta AUTOSERVIZI  BALDASSARRE con sede a Francavilla
al Mare (CH) – Viale Nettuno, 133 – c.f.. BDLFBR92A13C632T – p.iva 02705060693, con la quale
ha offerto la somma di € 100,00 (cento) per l’acquisto dello scuolabus Fiat Iveco targato FE864GY;

CONSIDERATO che a seguito dei diversi avvisi pubblici espletati, tutte le gare sono andate
deserte e che eventuali ulteriori esperimenti comporterebbero solo lavoro inutile e perdita di tempo;

PRESO ATTO che per il Comune di Valle Castellana il mantenimento in proprietà del suddetto
automezzo avrebbe un costo solo in tasse di proprietà non giustificabile e l’eventuale demolizione
dello stesso comporterebbe una spesa all’Ente;

RITENUTO che ad oggi non vi siano cause ostative che possano inficiare la vendita dell’automezzo
suddetto, per l’importo pari ad € 100,00 (cento/00) alla ditta AUTOSERVIZI BALDASSARE di
Baldassarre Filiberto con sede a Francavilla al Mare (CH) – Viale Nettuno, 133 – c.f..
BDLFBR92A13C632T – p.iva 02705060693;

RITENUTO, pertanto, di accettare l’offerta e di procedere alla vendita dello scuolabus Fiat Iveco
targato FE864GY alla suddetta ditta;

VISTO il Regolamento per l’alienazione dei beni immobili e mobili comunali, approvato con
deliberazione del C.C. n. 27 del 16.05.2010;

RICHIAMATI gli art. n. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e n. 192 “Determinazioni a
contrattare e relative procedure” del D. Lgs. 267/2000;

2



VISTI:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
il regolamento dei contratti;
il regolamento comunale di contabilità vigente;

            D E T E R M I N A

1)-le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono
materialmente trascritte ed approvate;

2) di accettare l’offerta, pervenuta in data 27.02.2021 prot. n. 1483, del Sig. Baldassarre Filiberto nato
a Chieti il 13.01.1992, in qualità di titolare della ditta AUTOSERVIZI  BALDASSARRE con sede a
Francavilla al Mare (CH) – Viale Nettuno, 133 – c.f.. BDLFBR92A13C632T – p.iva 02705060693,
con la quale ha offerto la somma di € 100,00 (cento) per l’acquisto dello scuolabus Fiat Iveco targato
FE864GY

3) di vendere l’automezzo scuolabus Fiat Iveco targato FE864GY alla ditta AUTOSERVIZI
BALDASSARE di Baldassarre Filiberto con sede a Francavilla al Mare (CH) – Viale Nettuno, 133 –
c.f. BDLFBR92A13C632T – p.iva 02705060693, per l’importo di € 100,00 (cento/00);

3) di dare atto che il versamento della somma relativa all’automezzo acquistato dovrà essere
effettuato a favore del Comune di Valle Castellana, presso il Tesoriere dell’Ente Poste Italiane spa,
sul c/c codice IBAN: IT93F0760103200001049536087 con causale: “acquisto automezzo
scuolabus Fiat Iveco targato FE864GY2”, entro dieci giorni dalla comunicazione
dell’aggiudicazione, ed all’atto del ritiro del mezzo si dovrà consegnare ricevuta dell’avvenuto
pagamento;

4) di dare atto che l’acquirente dovrà provvedere alla trasmissione all’ufficio tecnico della
documentazione comprovante il passaggio di prorietà ed al ritiro dell’auotmezzo entro e non oltre il
termine di 30 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data di consegna della documentazione
occorrente all’espletamento di tutte le pratiche necessarie;

5) di accertare l’entrata derivante dall’alienazione del mezzo comunale, per un importo pari a €
100,00, al Cap. Entrata n. 339 con oggetto “Proventi da vendita scuolabus e Panda” – cod. mecc.
3059999999 del Bilancio 2021;

6) di procedere alla cancellazione inventariale dell’automezzo sopra citato a seguito della vendita del
bene;

7) di dare atto che la cessione del veicolo è esclusa dal campo di applicazione dell’I.V.A., ai sensi
degli artt. 4 e 5 del D.P.R. 633/1972 e s.m.i. in quanto operazioni di cessioni occasionali, non
ripetitive, non poste in essere nell’esercizio di impresa;

8) di dare atto che tutte le spese inerenti alla vendita di che trattasi, sono a totale carico
dell’acquirente, comprese quelle relative al passaggio di proprietà e quelle relative all’eventuale
riparazione di pezzi guasti;

9) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

10) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


